

# Säämingin kumppanuuspöytä

## TEAMS-kokous

Ti 21.9.2021 klo 17:00-19.25

Puheenjohtaja: Asko Hirvonen  
Sihteeri: Meeri Larinen  
Asiantuntija-avustaja: Panu Litmanen



### **Kaupungin edustajat/ kaupunginhallituksen kokoushuone:**

kaupunginjohtaja Janne Laine, elinkeinojohtaja Jarmo Häkkinen

**Kaupungin edustajat Teamsissa:** kaavoituspäällikkö Päivi Behm, sivistystoimenjohtaja Mikko Ripatti

**Tilaisuuteen osallistui Teamsin kautta näiden lisäksi:** 10 henkilöä (kevät 2021 34 kuntalaista, eli hlö)

**Tilaisuuteen osallistui Facebook-liven kautta:** yli 3 sekunnin katseluita 158 hlö, tavoitettu yhteensä 816 hlö

### **1. Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 17.00**

Puheenjohtaja avasi kokouksen ja toivotti kaikki tervetulleeksi.

### **2. Kaupunkistrategian lähtökohdat ja strategialuonnoksen esittely**

Kaupunginjohtaja:

Esitellään strategiasuunnittelun lähtökohtia ja tätä strategialuonnosta lyhyesti. Luonnos on nyt netissä nähtävillä ja kommentoitavissa, jossa sitä voi tosiaan myös kommentoida tämänkin tilaisuuden lisäksi.

Tilastolukujen valossa tilanne näyttää tällä hetkellä kohtuullisen hyvältä. Jos mietitään että viitisen vuotta sitten OKL siirrettiin Joensuuhun, joko aiheutti n. 1500 asukkaan menettämisen. Silloin tehtiin toimenpideohjelma jolla pyrittiin kaupungin elinvoimaisuutta korjaamaan vaurioilta. Aika hyvin korjaustoimenpiteissä on onnistuttu, laajapohjaisessa yhteistyössä Etelä-Savon maakuntaliiton, Ely-keskuksen, XAMK:n, SamiEdun ja valtion päättäjien kanssa. Kun tätä peilataan tulevaan strategiaan on asiassa kiteytyneet kolme keskeistä toimenpidealuetta: yrityselämän ja työpaikkojen kehittäminen, koulutuksen ja osaamisen vahvistaminen (erityisesti koulutuksen tukeminen elinkeinoelämän kehitykseen) ja kolmantena liikenneyhteyksien parantaminen.

Muuttovoiton kehityssuunnan muuttuminen positiiviseksi on siis huomattava.

Työllisyyden kehitys oli ennen koronaa erittäin myönteinen, lähellä Etelä-Savon keskiarvolukua. Korona nosti sitä ja edelleen ollaan huonommassa tilanteessa kuin ennen koronaa. Työpaikkoja on hävinnyt erityisesti palvelualoilta, toisin kuin teollisuudesta jossa menee hyvin.

Yrityskannan kehitys: yrityskanta on kasvanut ja vahvistunut. Se on yksi tärkeä elinvoimamittari positiiviselle kehitykselle. Myös yritysten liikevaihto on kasvanut. Toisaalta teollisuudella menee aika lujaa, mutta palveluelinkeinot ovat olleet vaikeuksissa samoin erikoistavarakauppa. Matkailuala on myös ollut vaikeuksissa, vaikka viime kesä olikin ennätysmäinen.

Avoimen sektorin osuus Savonlinnan työpaikoista on n. 70%, joka on Etelä-Savon keskiarvoa korkeampi. Se kertoo että meillä on teollisuus säilynyt ja vahvistunut, investointeja on tullut. Tässä näkyy myös se että olemme olleet julkisen sektorin rakennemuutoksen kohteena. Valtion työpaikkoja on menetetty, toki myös kaupunki on vähentänyt henkilöstä talouden sopeuttamissyistä yli 300.

Maatilojen määrän raju supistuminen on pysähtynyt, tiedetään että Venäjän ja EU:n välinen kriisi vaikutti myös suomalaiseen maatalouteen ja elintarvikevientiin, joka myös laskee maatalouden kannattavuutta. Maataloussektorilla on Savonlinnassa n. 1000 työpaikkaa jolla on laaja aluetalousvaikutus.

Digitaalinen saavutettavuus on meillä huikean hyvä, verrattuna Suomen keskiarvoon ja vielä roimasti parempi verrattuna Etelä-Savon keskiarvoon. Meneillään on myös laajakaistainfratruktuuria parantava hanke. Tämä on merkittävä asia etätöiden, -yrittäjyyden ja -opiskelun myötä.

Aluekehityksen moottori on teknologiapuisto Noheva, jossa koulutuksen, tutkimuksen ja tuotekehityksen avulla vahvistetaan yritysten kilpailukykyä.

Alueelliset kehitysnäkymät: elinkeinoelämän kannalta menee hyvin, haasteena on osaava työvoima, joka on kaupunkistrategialuonnoksessakin noussut aika keskeiseksi asiaksi. Pelkästään teollisuudessa vapautuu 200 työpaikkaa vuodessa.

Sote-palvelumenot: 2016-2020 meidän sote-menot on kasvaneet noin 10 miljoonaa euroa. Muut kaupungin palvelut on tuotettu aiempaa edullisemmin, mutta sote-menojen vuoksi veroprosentti on yhä korkea. Jos sote-menoja saataisiin tehostettua olisi veroprosentti kohtuullisempi. Jos Savonlinna tuottaisi sote-palvelut yhtä tehokkaasti kuin Mikkeli, voisi Savonlinna saada vuodessa 13 miljoonaa euroa (2 tulovero%). Jos Mikkeli tuottaisi hallinnon yhtä tehokkaasti kuin Savonlinna, voisi Mikkeli säästää 22 miljoonaa euroa.

Perusopetuksen ryhmäkoko (17,3) on selkeästi valtakunnallista keskiarvoa (19,5) alhaisempi. Tämä on ollut meille positiivinen asia. Moni pääkaupunkiseudulta muuttanut on ollut tyytyväinen päivähoitopalveluiden laatuun, perusopetuksen ryhmäkokoihin sekä harrastusmahdollisuuksiin.

Haaste on kaupunkikeskustan elinvoima ja matkailun ympärivuotistaminen. Kaupunkikeskustan elinvoimaisuus on hiipunut edelleen, aika jyrkästikin. Matkailussa viime kesä oli hyvä kotimaisten matkailijoiden määrän kehityksen osalta, mutta koska ulkomaiset matkailijat ovat lähes kokonaan poissa on kokonaismäärä valitettavasti miinusmerkkinen. Erityisesti 100 000 venäläisen matkailijan puuttuminen tuo loven tähän aluetalouteen.

Nämä olivat lähtökohdat strategiatyöhön.

## 2022-2025 kaupunkistrategialuonnoksen esittely:

Kaupunginhallitus on valmistellut luonnoksen ja nyt olisi hyvä aloittaa siitä keskustelu. Tässä olisi hyvä jakaa ideoita.

Strategia jakautuu sillä tavalla, että siinä on visio ja strategiset painopisteet. Valtuuston tavoite on että lokakuussa strategia päätetään jonka jälkeen tehdään yksityiskohtaiset toteuttamissuunnitelmat, resurssit ja mittarit, joilla sitten arvioidaan etenemistä.



## Kaupunkistrategia 2022-2025 Visio, SWOT



Kuntalainen:

Kiitoksia esittelystä, onhan tämä strategialuonnos mennyt eteenpäin ensimmäisestä versiosta. On tässä silti kehitettävää. Kuten keskustajaman kumppanuuspöydässä puhuttiin, niin otsakkeiden alla oleva sisältö olisi tärkeää.

Kaupunginjohtaja painotti vahvaa maaseutukaupunkia. Ja Sääminki on vanhaa maaseutukuntaa. Pisti silmään asiakaslähtöinen ja palveleva kaupunki. Tämähän on koko Savonlinnan strategia, sitten siellä on erikseen *kaupunkikeskustan ja taajamien elinvoimaisuus*, joissa asuu 80% asukkaista. Haja-asutusalueilla taas asuu loput 20% kuntalaisista. Otsakkeilla on merkitystä, niin ehkä tuohon kannattaa paneutua että se kattaa myös haja-asutusalueen, ettei se ainakaan sulje niitä pois. Kaupunginjohtaja painotti vahvaa maaseutukaupunkia ja miten vahvaa maatalous meillä on ja kuinka sillä on iso merkitys elinvoimalle. Elinvoiman sijasta puhun itse elovoimasta, se kattaa muutakin, kuten asukkaiden osallisuutta ja muuta.

Näen että ristiriita on siinä, kun visiossa on mainittu mahdollisuutena monipaikkainen asuminen. Väitän, että iso osa monipaikkaisesta asumisesta koskee tätä haja-asutusaluetta.

Sitten helposti saavutettava Savonlinna: *kaupungin sisäisen liikenteen kehittäminen asiakaslähtöisesti*. Kaupungilla ei taida olla omaa bussifirmaa, niin eikö se voisi olla ASUKASlähtöisesti.

Aina puhutaan elinvoimaisuudesta, mutta mielestäni voitaisiin puhua ELOvoimasta.

Elinkeinojohtaja:

Vaikka haja-asutusalue on vakiintunut, niin se on jotenkin negatiivinen termi. Jos sille löytyisi jokin positiivisempi termi?

Kaupunginjohtaja:

Termit on tärkeitä. Tuo oli hyvä tuo elovoima-termi, voi herättää positiivista hilpeyttäkin. Se kannataisi meidän tuonne strategiaan jonnekin katsoa.

Haja-asutusalueen sijasta termi voisi olla maaseutu, joka herättää positiivisempia ajatuksia. Maaseutu sopisi koko Savonlinnalle.

Puheenjohtaja:

Vuosien 2013-2017 oli vähentynyt maatilat yllättävän vähän. Itsekin maanviljelijänä tiedän että suurin murros tapahtui -95. Silloin oli paljon pienehköjä elinvoimaisia maatiloja jotka olivat elättäneet perheen. Se on tietenkin aina ollut nähtävissä, että rakennemuutosta olisi tapahtunut myös ilman EU:hun liittymistä. Edelleen maatiloille tärkeää on metsä. Tänäkin kesänä on nähty että puutavaraa on liikkunut teollisuuslaitoksiin. Sillä on iso merkitys maaseudun elinvoiman kannalta.

Kuntalainen:

Kaupunginjohtaja vei oikeastaan jalat suusta: meinasin ehdottaa juurikin maaseutunäkökulmaa tähän. Mielestäni se on todella hyvä, kannattaa lähteä viemään eteenpäin.

Kuntalainen:

Kun puheenjohtaja antoi mahdollisuuden että saadaan muustakin jutella, niin ajattelin nyt kumppanuuspöydistä yleensä. Meillä on ollut vuosittain 30 000 euroa vuosittain, kulujen jälkeen 25 000 euroa vuodessa, joka on n. 0,70€/asukas.

Kun kaupunkilaisten osallistamista verrataan Helsinkiin, jossa OmaStadi ja Stadi-luotsit joka siellä vastaavasti pyörii, niin heillä on 8,8 miljoonaa euroa rahaa käytettävissä. Meillä oli Stadi-luotsi kertomassa asiasta ja laskettiin silloin, että heillä on n. 7 euroa/asukas käytettävissä saman tyyppiseen toimintaan. Siellä rahaa on suhteessa enemmän jaossa niin siellä toiveetkin haetaan selkeiksi kokonaisuuksiksi ja ihmiset käyttävät enemmän aikaa niiden suunnitteluun. Ja ajattelin niin että vaikka meillä tuplataisiin summa niin se olisi siltikin n. puolitoista euroa/asukas. Jos summassa olisi vähäinkin nousu niin tekisi varmaan sellaisen vaikutuksen että saataisiin enemmän osallisuuden tunnetta ja vaikuttavuutta kumppanuuspöydän rahoittamille hankkeille, ja ihmiset kokisi että siinä olisi vaikuttamisen mahdollisuus. Jos summa olisi kohtuullisempi niin kustannustehokkaasti suunniteltuja ehdotuksia tulisi varmasti sen sijaan että kysyttäisiin yksittäisen pienen asian perään rahaa.

Sihteeri:

Itseasiassa Helsingissä se budjetti on jaettu kahdelle vuodelle, eli 4 miljoonaa euroa vuodessa. Siellä lähidemokratiamalli toimii kaksivuotiskausittain niin saadaan aikaa toteuttaa ne hankkeet. Siellä netissä asukkaat äänestää eri ideoista ja sitten se summa X myönnetään sille tietylle kaupungin toimialalle, joka sitten toteuttaa kaupungin resursseilla näitä asukkailta tulleita ideoita.

Kaupunginjohtaja:

Hyvä ja tärkeä puheenvuoro. Olen sitä mieltä että kumppanuuspöydät ovat hyvä ja vapaa vaikuttamisen formaatti. Tämähän on tämmöinen pieni siemenraha, mutta käytännössä täältä voi vaikuttaa muiden määrärahojen käyttämiseen. Kaupungin kokonaisbudjetti 220-230 miljoonaa euroa, josta suuri osa menee sotemenoihin. Kun sotemenot on kasvaneet ja samaan aikaan muita kaupungin palveluita on leikattu, sitä liikkumavaraa ei sillä tavalla ole.

Eilen Kerimäen kumppanuuspöydässä puhuttiin että jos jonkin vuotisesta budjetista olisi säästymässä rahaa, ne siirrettäisiin seuraavan vuoden budjetin pohjaksi, sillä luotaisiin tietynlaista jatkuvuutta. Kuten esimerkiksi Kerimäellä oli kuntoportaat, joka vaikutti järkevältä ja kansanterveyttä lisäävältä hankkeelta, niin se menisi seuraavalle vuodelle. Puheenjohtajat ovat toimineet tässä hyvin avustusten jaossa.

Valtuuston puheenjohtaja:

Itselläni on ollut hyvä mahdollisuus strategiakäsittelyyn osallistua jo keväästä lähtien työryhmätyöskentelystä käsin. Itse kannatan visioon terävyyttä. Tuli hyvin esille Säämingin alue ja maaseudun osuus.

Itse olen kumppanuuspöydän puheenjohtajana viestittänyt sitä aina ja haluan edelleen viestittää, että kaikkien kaupunkilaisten pitää olla aktiivisia. Ideoikaa, tuokaa esityksiä, ja tämä kumppanuuspöytä on hyvä malli tuoda ideoita. Jokainen kuntalainen pystyy oman lähialueen tarpeisiin ja viihtyvyystekijöihin vaikuttamaan. Jos ja kun asia on hyvä ja on riittävän suurta ihmismäärää palveleva, on mahdollisuus saada nopeasti avustusta. Kumppanuuspöytä määrärahan nostamisesta on lähtemässä esitys ensi vuoden talousarvioon ja kumppanuuspöytätoimintaa pidetään laajasti tärkeänä.

Nuorisovaltuuston sihteeri:

Erityisesti hyvä että puhdas luonto ja ympäristö on mainittu. Olisi todella loistavaa, jos koulussa tarjottaisiin kasvisruokaa kaikille kerran viikossa. Sen laatua tulisi nostaa, että syntyisi positiivinen mielikuva kasvisruuasta.

Ilmastonmuutos uhkaa meitä kaikkia ja olisi tärkeätä että moni oppisi edes jonkinverran syömään kasvisruokaa. Koululla on tässä valtava merkitys opettaa että ruokavalio voi rakentua muunkin kuin lihan ympärille.

Kaupunginjohtaja:

Kaikkein olennaisinta aluetalouden ja ympäristön kannalta olisi lähiruoka, myös ilmastonmuutoksen kannalta. Lähiruoka olisi hyvä tulla myös strategiaan vahvasti. Kaikkein huonointa on se että rahdataan seitä lentokoneella tuolta, jotka saastuttaa ilmakehää. En asettaisi vastakkainasettelua onko se liha vai kasvis, vaan lähiruoka.

Lähiruoka on myös matkailun kannalta tärkeä, että saataisiin paikallisten lihantuottajien tuotteita tai riistaa. Riistakin on hyvin ekologinen tuote, samoin kala. Kala vahvasti brändäytyy Saimaaseen. Henkilökohtaisesti vaikutin siihen että saatiin järvikalamureketuote, joka on ollut hitti koululaisten keskuudessa. Hirveän vähän meillä on kalatiskissä paikallista kalaa.

Jokainen tietää että kasvikset on terveellisiä. Siinäkin on ohjattu että käytettäisiin paikallisia tuotteita. Lähiruoka on tosi positiivinen asia.

Meidän ruokapalveluyksikkö on todella tehokas ja olen sanonut että vaikka lähiruoka maksaisikin enemmän niin kokonaistaloudellisesti se on hyvä, myös ympäristön kannalta ja

ihmisten terveyden kannalta. Kuitenkin meidän elinympäristö on terveellinen eikä ole saastuttavaa teollisuutta.

Tämä oli hyvä huomio ja lähiruoka pitää ehdottomasti lisätä strategiaan.

Nuorisovaltuuston puheenjohtaja:

Tämä esitys oli hyvä pointti. Haluaisin kysyä, kuinka kaupunki ottaa kantaa ilmastokriisiin ja kuinka tämän kokoinen kunta tekee tehtävänsä ilmaston eteen?

Kaupunginjohtaja:

Mehän emme rupea omaa ilmastopolitiikkaa tekemään, vaan toimimme kansallisten ilmastopoliittisten ohjeiden mukaisesti. Taisi jäädä hiilineutraalius pois strategian otsikkotasolta. Kun otetaan huomioon metsien kasvu ja väljyys niin uskon että olemme jo aika hiilineutraalissa päässä.

Esimerkiksi energian tuotantomme on lähes 100%. Siellä ei enää juurikaan turvetta käytetä. Sähkölaskut kasvaa ja kasvaa jos tehdään hallitsemattomia päätöksiä paniikissa.

Hiilineutraalius on tärkeä asia jota myös tällä strategialla edistetään, se oli tuossa edellisessä strategiassa myös.

Elinkeinojohtaja:

Ekologisuudesta palaan omaan nuoruuteen ja yhteiskoulu-aikaan. Jokainen oppilas keräsi 1-3 litraa puolukoita. Pitää palata samaan aikaan, se on vain unohtunut nyt tai sitten oppilaita ei voi pakottaa.

Kaavoituspäällikkö:

Ekologisuuteen ja kestäväan kehitykseen: meillä on kestäväan kehityksen ohjelma laadinnassa, laaditaan sitä parhaillaan ympäristönsuojelupalveluissa. Lainsäädännön kautta tulee: nyt on tullut puhtaiden ajoneuvojen direktiivi, joka vaikuttaa siihen kuinka kaupunki jatkossa kilpailuttaa kuljetusta ja miten hankinnoissa hankitaan kaupungille ajoneuvoja ja hankintoja. Lainsäädäntötasolta sitä voimakkaasti ohjataan ja säädellään, velvoitteet tulee kaupungille sitä kautta.

Ruokakeskustelusta: muistaakseni keväällä ruokala- ja siivouspalveluiden päällikkö vastasi että lähiruokan volyymi ja saatavuus täytyy olla aika tasainen jos sitä käydään tilaamaan.

Täytyy olla sopimuskumppani jolta tilataan ja sitä ruokaerää täytyy sitä kautta olla saatavilla kun sitä tilataan.

Meillä kaupungintalolla tarjotaan kouluruokaa ja siinä kasvisten osuus on lisääntynyt ruoassa, se tarjottava rakenne on määritelty.

Nuorisovaltuuston puheenjohtaja:

Tuli mieleen kun sanoitte että tulee omat kouluajat mieleen. Itsestäni tuntuu ettei kouluissa puhuta paljoa ilmastokriisistä, se jää yhteiskuntaopin ja maantiedon ekoihin kursseihin.

Olisiko Savonlinnan vuoro näyttää esimerkkiä muille kunnille, ja pitää vaikkapa ilmastokoulutusta tässä ilmastokriisissä?

Nuorisovaltuuston sihteeri:

Loistava huomio meidän puheenjohtajalta. Minusta siitä puhutaan aika paljonkin, mutta aina sama: käsketään syömään lähi- ja luomuruokaa, mutta kasvisruoan osuus ja lentoliikenteen vähentäminen on jäänyt liian vähälle.

Kaupunginjohtaja:

Vaikka valtiotieteilijä olenkin, niin uskon ennen kaikkea teknologiaan. Savonlinnan teknologiapuisto on hyvä esimerkki siitä että kyllä tämä ilmasto-ongelma ihmiskunnan viisaudella ratkaistaan, eli teknologialla.

Savonlinnan teknologiapuistolla mm. on puun luonnollisen kasvun laboratorio. Siellä on kehitetty ja innovoitu puun alkio luonnollisen valinnan kautta, joka kasvaa 30% nopeammin eli sitoo 30% nopeammin hiiltä. Siihen pystytään vielä kehittämään erilaisia ominaispiirteitä. Teknologiapuistossa paperiselluteknologialla pystytään myös energian käyttöä tehostamaan n. 60%. Puurakentamisen labra edistää puurakentamisen tutkimusta ja tuotekehitystä. Toivon mukaan näillä Savonlinnassa kehitettävillä puurakenteilla pystytään korvaamaan betonia, terästä ja rautaa, jotka on ympäristöä saastuttavia ja hiilidioksidipäästöjä aiheuttavia. Puuhan sitoo tätä. Tieteen ja teknologian kautta tämä ratkaistaan. Uuden metsätalouden kehittämisessä Savonlinna on edelläkävijä, sitä kautta myös ilmastonmuutoksen ratkaisussa. Voidaan olla ylpeitä tästä.

Kuntalainen:

Vuoden -89 Piispanmäen yläasteen ysiluokkalaiset kutsutaan lokakuun lopussa meidän tapahtumaan katsomaan heidän vuonna -89 istuttamaan koivikkoa. Puhutaan hiilensidonnasta siellä heille.

Toivon lisäksi strategiassa otetaan huomioon hankkeet ja kaupunki varaa tarpeeksi kuntarahaa hankkeiden toteuttamiseen.

Elinkeinojohtaja:

Yhtään hanketta ei ole rahanpuutteen takia hylätty. Pari-kolme hylkyä muistan, jotka johtui vain siitä etteivät ne liittyneet aihealueeseen.

Sivystoimenjohtaja:

Nuorisovaltuuston kysymykseen joka on tärkeä kysymys ja liittyy myös koululaitokseen hyvin vahvasti. Meillä kestävä kehityksen periaatteita tulee toki oppiaineiden sisällöissä ja tavoitteissa aika monesta eri näkökulmasta riippuen oppiaineesta.

Toinen kokonaisuus jossa se omana kokonaisuutenaan on mainittu on nykyisissä opetussuunnitelmissa monialaiset oppimiskokonaisuudet jossa ympäristö ja kestävä kehitys on omana kokonaisuutenaan. Jokin aika sitten erään ison koulun monialaisena oppimiskokonaisuutena oli vesi, jossa vettä lähestyttiin kestävä kehityksen näkökulmasta ja käytiin sitä monimuotoisesti läpi.

Kolmantena meillä on vielä mahdollisuus, jos siihen on halua ja tarvetta, järjestää tähän liittyvää kerhotoimintaa. Tähän meillä on resurssia sikäli kuin mielenkiintoa löytyy. Nämä on ajankohtaisia asioita jotka varmasti nuoria paljon mietityttävät ja erityisesti heitä jotka joutuvat kohtaamaan nämä isot haasteet tulevaisuudessa. On hienoa että otatte nämä asiat esille, se on myös strateginen asia kuten tässä on tullut esille.

Ruokailuun liittyen: ne tiedot mitä itselläni on tuli mainittua, kuten lähiruokaan liittyen järvikala. Tässä olemme edelläkävijä ja näissä kannattaa nostaa rintaa. Nämä ovat



huomionarvoisia asioita. Kasvisruoasta vielä: käsittääkseni kouluissa on kasvisruokapäivä ja kasvisruoka on aina vaihtoehtona. Itse valitettavasti puhun aikaisemman tehtäväni kokemuksella, meillä kouluruokailu oli eri järjestäjän toimesta.

Kannattaa tehdä myös oppilaskuntien kautta aloitteita. Uskon että näitä toiveita pystytään koulujen puolella viemään eteenpäin.

Kouluruokailusta vielä, että meillä tehtiin vastikään koulutoiminnan arviointikysely ja sillä tavalla kouluruoka sai positiivista palautetta. Kouluruoan tason todettiin kehittyneen edellisestä kyselystä (2016) siinä on menty eteenpäin. Uskon että siihen toiveita on kuunneltu ja kuunnellaan myös jatkossa.

Kaavoituspäällikkö:

Puhdas vesi ja luonto -teemaan: meillähän tämä toteutuu jo hyvin pitkälle. Meillä on erinomainen järveden laatu ja luonnonsuojelualueet. Tälle valtuustokaudelle on tulossa myös metsästrategian päivitys, jossa varmasti kasvatustasoa mietitään tarkemmin. Maankäyttö- ja rakennuslain muutos on myös tulossa ja siinä tulee olemaan vaateita ilmastonmuutokseen liittyen: hiilijalanjäljen laskennalle ja tämä tulee varmaan myös rakentamishankkeisiin. Varmaan joudutaan ennakoiden jo tulevaisuudessa kaavoissa katsoa hiilijalanjäljen laskentaa kaavaratkaisujen kautta.

Meillä on Metso-suojelukohteita ydinkeskustassa, se on aika ainutlaatuista. Ne Talvisalon, Miekkonien ja Harakkasalan metsäalueet tulevat Metso-kohteiksi.

Kuntalainen:

Muistan hyvin sen vuoden -89 metsän. Olisiko tällaista vastaavaa tempausta mahdollista päivittää nykypäivään? Nuorillakin varmaan konkreettisesti kautta helpottaisi, ilmastonmuutos ahdistaa varmasti monella tavalla ihmisiä ja päästäisiin tekemään asioita sen estämisen eteen.

Kuntalainen:

Metsäkummi-toiminta aloitettiin jo pari vuotta sitten. Jokaisella vähänkin luontoon orientoituneella ihmisellä on ollut mahdollisuus ilmoittautua rehtorille. Tosin korona-aikaan se ei ole ollut mahdollista. Ja mennä avuksi opettajille viemään lapsia luontoon. Tähän sisältyy myös mahdollisuus, että kaupungille on osoitettu oma nimikkotila läheltä koulua, jossa oppilaat voivat vanhempainyhdistyksen opastuksella tehdä talkootöitä.

Nuorisovaltuuston sihteeri:

Sen verran vielä kasvisruoasta ja ilmastonmuutoksesta: metaani puolittuu ilmakehässä kuudessa vuodessa, hiilidioksidi vasta sadan vuoden päästä. Joka tarkoittaa sitä jos lihansyöntiä vähennettäisiin saisimme nopeammin meidän päästöt pienemmään kuin näillä hiilineutraaliustavoitteilla, jotka tottakai ovat myös tärkeitä. Pitäisi keskittyä myös metaaniin ja myös muihin kasvihuonekaasuihin, jotka häviävät ilmakehästä nopeammin kuin muut.

Samoin kasvisruoka on myös eettisempää kuin lihantuotanto. Suomessa esimerkiksi kalat tapetaan hiilidioksiditainnutuksella, joka on kaloille hyvin epämukavaa ja kivuliasta ja samoin lehmät elävät suurimmaksi osaksi hyvin pienissä tiloissa eikä osa pääsee elämänsä aikana ollenkaan laiduntamaan, vaikka tällekin on olemassa lainsäädäntö mutta sitä on helppo

kiertää. Lapsilla ja nuorilla on oikeus tietää miten heidän ruokavalintansa vaikuttavat ilmastoon, eli suoraan heidän tulevaisuuden maailmaan jossa he tulevat elämään. Koululla on tässä suuri merkitys kertoa nuorille tästä.

**Sihteeri:**

Haluan vain kompata nuorisovaltuuston kommentin esittäjää! Tämä oli heillä alunperinkin se pointti että kouluilla on suuri rooli elintapakasvatuksessa. Kouluilla olisi oiva mahdollisuus opettaa, että ruokavalio voi rakentua muunkin kuin lihan ympärille. Halusin vain kompata.

**Nuorisovaltuuston puheenjohtaja:**

Hyviä pointteja meidän sihteeriltä. Tuli myös mieleen kouluruoka-asioista ja kasvisruoan laadusta, niin aiomme nuorisovaltuustossa kantaa asiaan.

Tuli noista hankkeista myös mieleen että jos on ilmastoaiheisia hankkeita niin varmasti nuorisovaltuuston kautta saataisiin nuoriakin mukaan.

**Maaseutupäällikkö:**

Savonlinnassa nurmiviljely on maataloudessa suuressa roolissa. En tiedä mikä sillä on ilmastovaikutus, mutta sitä peltoa ei niin usein avata eikä kynnetä, niin siitä ei pääse ravinteita eikä metaania haihtumaan.

Kalatalous on myös monessa kohdassa merkittävässä asiassa sivuelinkeinona.

Puutarhataloutta näkisin että Savonlinnassa kannattaisi kehittää, sen kysyntä on lisääntynyt.

**Sihteeri:**

Jos summaan tämän kaiken mitä on keskusteltu tähän strategiaan liittyen, niin voisiko strategisena linjauksena toivoa vastuullisuusviestintää enemmän Savonlinnan kaupungilta? Jos useammalla toimialalla on tulossa näin hienoja asioita niin niistä vaan viestintää, nimenomaan vastuullisuusviestintää.

**Nuorisovaltuuston puheenjohtaja:**

Ja nämä asiat mitä nyt käsiteltiin on osa tämän kunnan nuorten hyvinvointia. Kun panostetaan koulutukseen, jota on onneksi näkökulmastani tehty hyvin, pitää muistaa että nuorten hyvinvointi on yksi pääprioriteetti kunnissa.

**Puheenjohtaja:**

Kun kaupunginjohtajan pitää lähteä tästä pöydässä hyvissä ajoin kaupunginhallituksen kokoukseen, niin olisiko jollakin nyt semmoista asiaa joka koskee myös kaupunginjohtajaa?

**Kuntalainen:**

Tänään Sääminki-seura täyttää 63 vuotta. Sen ensimmäinen puheenjohtaja oli kunnanjohtaja, kunnallisneuvos, kansanedustaja Toivo Halonen. Siitä mennäänkin historian puolelle kun Olavinlinna täyttää 550 vuotta vuonna 2025. Kun Olavinlinnaa rakennettiin se ei ollut Sääminkiä vielä vaan Juvan kirkkopiiriä. Sääminki perustettiin 1504 ja Savonlinna 135 vuotta myöhemmin.

Tähän 550-vuotisjuhlaan liittyen savonlinalainen kirjailija Vesa Luukkonen on tehnyt libreton liittyen Olavinlinnan juhliin, *Mustan virran linna*. Ja hän on esitellyt librettoa eri tahoilla ja se ei ole oikein saanut vastakaikua. Tuli mieleen että onko kaikki tultava ulkopuolelta? Tässä olisi loistava tilausuus, savonlinalaisten yhteisponnistus, rakentaa

Olavinlinnan 550-vuotisjuhlille oma ooppera. Sen ei varmasti tarvitse olla Oopperajuhlien tuotantoa, mutta Savonlinnan oma ooppera, omin voimin toteutettu kun nytkin lehdissä on puhuttu kulttuuriväen yhteistyöstä.

Olemme Sääminki-seurassa kerran asiaa käsitelleet ja käsittelemme ensi maanantaina uudestaan, mutta Sääminki-seuralle tämä on iso kuvio ja tässä tarvitaan leveämpiä hartioita. Jos tällaista halutaan viedä eteenpäin on korkea aika lähteä toimimaan! Libretto on valmiina, sitä on tarkistettu monessa kohdassa, monet ammattilaiset on todenneet sen hyväksi. Nyt tarvitaan vielä säveltäjä hoitamaan se ooppera 2025. Toivottavasti tähän tartutaan, mielestäni Savonlinnan kaupunki on avainasemassa tämmöisessä projektissa.

Kaupunginjohtaja:

Hienoa että erilaisia ideoita mietitään. Kannattaa varmaan olla Oopperajuhliin ja kulttuuritoimeen.

Kuntalainen:

Tässä on ollut yhteyksiä mutta vastakaikua ei ole ikävä kyllä tullut. Tämmöiselle täytyisi olla hyvä suunnitelma ja ajoissa liikkeellä. Sävellystyö on ehkä se kaikkein mittavin tällä hetkellä.

### **3. Ennakkoon tulleet toimenpide-esitykset**

#### **3.1. Avustusta kylien kiinteistöjen ylläpitoon**

Korona-aika on tuonut haasteita myös kylätoimijoiden ja kyläläisten käytössä olevien yhdistysten omistamien kiinteistöjen ylläpitoon Savonlinnassa.

Savonlinnan kylät ry esittää kumppanuuspöydälle, että se hakemuksesta myöntää korona-avustusta näille yhteisöllisyyttä, osallisuutta sekä elinvoimaa edistäville tahoille. Mikäli Savonlinnan kaupungilla ei ole resursseja hoitaa käytännön asioita hakemusten osalta, voi Savonlinnan kylät ry huolehtia asiasta. Hakemusten pohjalta kumppanuuspöytien puheenjohtajat ja edelleen elinkeinojaosto tekee päätöksen korona-avustuksista. Esitän esitykseni toteuttamiseksi avustusta 8000 euroa

Keskustelu:

Esityksen tekijä:

Tämmöinen huoli on korona-ajasta johtuen. Tästä on keskusteltu vuosien ajan, joka on lähtenyt liikkeelle kiinteistöveroista jota ei voi avustaa. Korona-aika on tuonut todellisia haasteita kylätoimijoiden käytössä olevien kiinteistöjen ylläpitoon. Eikä puhuta pelkistä kylätaloista: on ollut kalamajoja, metsästysmajoja, erilaisia kotia missä kyläläiset kokoontuu. Tässä vaiheessa voisin kertoa sen, että kun on esitetty 50 000 euroa kumppanuuspöytäbudjetiksi, niin tässä yhtenä pontimena oli se että saadaan vihdoin ja viimein järjestykseen tämä kiinteistöjen avustuskuvio, että se sisältyy kumppanuuspöytäkuviioon josta puheenjohtajat ja elinkeinojaosto aikanaan päättävät.

Puheenjohtaja:

Moni ympäröivä kunta ei peri ollenkaan kiinteistöveroa yleishyödyllisiltä yhdistyksiltä. Meillä ensi viikolla on puheenjohtajien kokous, josta sitten esitykset lähtee elinkeinojaostoon ja

nämä käsitellään suht pikaisesti. Tietysti rahoitustilanne katsotaan sen mukaan missä vaiheessa hankkeet tulevat toteutumaan, mutta tosiaan ainakin käsittely alkaa nopeasti.

Elinkeinojohtaja:

Monta kylätaloa jne on, mistä määrästä puhutaan?

Esityksen tekijä:

Kylätaloja en ihan tarkkaan muista, mutta kun puhutaan kyläläisten käytössä olevista kiinteistöistä niin Savonlinnan kylät ry teki asiasta kartoituksen pari vuotta sitten ja silloin liikuttiin n. 30 kiinteistössä, isompia ja pienempiä.

Elinkeinojohtaja:

Kun puhuttiin tuosta kumppanuuspöytien määrärahan nostamisesta niin tämä käsiteltiin elinkeinojaostossa ja nyt se tulee talousarviokäsittelyyn, joka on valtuuston päätettävissä. Esiitetty korotus on 50 000 euroon ja esityksessä oli eriteltynä tarvittava avustus kylätoiminnasta vastaavien yhdistysten kiinteistöille 12-15 000 euroa per vuosi, nyt oli 8000 euroa tässä.

Esityksen tekijä:

Elinkeinojohtaja kertoi määrätason ihan oikein, tässä puhutaan korona-avustuksesta tai hätäavustuksesta välittömiin kustannuksiin. Ei kai tänä vuonna kumppanuuspöytärahaakaan taida olla jäljellä, että turhaa siihen summaan on laittaa nollia perään tai ykkösiä eteen, kun ei sitä olisi mahdollista toteuttaa.

Jatko:

Viedään asia puheenjohtajien kokoukseen.

### **3.2. Vinoparkki Säaminginkadulle**

Sääminki- seura ry on tehnyt tekniselle lautakunnalle aikoinaan esityksen Säaminginkadun vinopysäköinnistä, jotta siihen saadaan sopimaan enemmän autoja paikoitukseen. Esitys ei mennyt läpi.

Sääminki-seura ry esittää, että yksisuuntaisen Säaminginkadun vasempaan reunaan maalataan parkkiruudut, joiden avulla ko. kadunpätkä tulee hyötykäytettyä eikä ylenmääräisiä välejä autojen väliin jäisi ja näin ollen entistä useampi auto mahtuu lähelle vilkkaasti käytettyä Säamingin seurakuntataloa.

Seurakuntataloa käyttää pääsääntöisesti iässään varttuneet henkilöt.

Keskustelu:

Kaavoituspäällikkö:

Meillä ei katumaalauksia ole kaduille tehty. Siinä voi olla liikennemerkki, mutta katuja ei ole maalattu. Meillä ei muuallakaan keskustan katuverkolla ole ruudutusta tehty eikä ole tarkoituskaan tehdä.

Vinoparkkia varten katu on mitattu ja mitoituksessa todettu että Sääminginkatu on liian kapea vinoparkille. Tämä asia on teknisessä lautakunnassa ollut pariin otteeseen käsittelyssä jossa on todettu ei voi tehdä.

Jos siihen haluttaisiin ottaa tilaa, niin pitäisi ottaa hiekkakentästä tilaa. Se on valtakunnallisesti arvokasta Haapasalmen kulttuuriympäristöä se kirkon seutu ja kirkkopuiston kenttä. Siinä pitäisi myös puita poistaa ja tehdä istutuksia ja näin, niin sitä ei nähty järkeväksi: pysäköintipaikkojen määrää ei saataisi lisättyä niin paljoa että se olisi kustannustehokasta. Nykyisellä tiekäytävällä ei vinopysäköinnille ole tilaa, kuten tekninen lautakunta on päättänyt.

Meillä ei myöskään ylenpalttisesti maalausresursseja ole, tilaamme tiettyihin paikkoihin suojatiemaalaukset ynnämuut.

**Esityksen tekijä:**

Kysehän on siitä että iässään varttuneet henkilöt käyttää paljon tuota seurakuntataloa. Nyt tilanne on se että nyt he joutuvat puolenkin kilometrin päästä kävelemään huonoilla jaloilla seurakuntatalolle.

Kadun leveyteen ja vinopysäköintiin liittyen: Sääminginkadulla on 2 metriä leveä pyöräilyväylä, joka on lähes turha koska kaikki ajavat pyörällä Sotilaspojankatua. Se ettei tilaa ole on väärä maininta, sillä se on leveämpi kuin Sotilaspojankatu kun otetaan se pyöräilyväylä pois. Se on mitattu.

**Kaavoituspäällikkö:**

Sääminkitalon edessä kulkeva pyörätie on jatkuva pyörätie, mikä jatkuu Kirkkolahdenkadun suuntaan. Siinä on tavallaan keskustan ohittava pääpyöräreitti. Vastaavasti Sotilaspojankadun reitti jossain vaiheessa päättyy seurakuntatalon portaisiin. Jatkuvaa pyörätietä ei ole siitä tarkoitus lähteä poistamaan pysäköinnin takia. Sitten myös pysäköintipaikkoja ei voida varata jollekin tietylle ryhmälle, vaikka seurakuntatalolle. Kaupungin pysäköintipaikat on kaikki yleisessä käytössä, emme kontrolloi sitä kuka niitä käyttää ja kuka parkkeeraa.

Tilaa ei tosiaan ole ja tulee vastaan myös aiemmin kuvaamani haasteet.

**Elinkeinojohtaja:**

Muuttaako tilannetta, jos polkupyöräreitti siirtyy Savonniemen reunoille?

**Kaavoituspäällikkö:**

Ei muuta, sillä se ei olisi keskustan pääpyöräreitti, toisin kuin tämä Sääminginkadun pyöräreitti.

**Jatko:**

Käsitellään tämäkin kumppanuuspöytien puheenjohtajien kokouksessa.

### **3.3. Viikatteita Oravin Martoille**

Me Oravin Martat olemme kitkeneet/viikatoineet haitallisia kasveja kuten lupiinia ja jättipalsamia Oravin Seudulla kesällä 2021. Olemme halukkaita jatkamaan haitallisten kasvien poistamista kylällämme tulevina vuosina. Viikatteiden hankinta auttaisi työssä merkittävästi. Esitätkin neljän viikatteen hankintaa Martoille. Hankkijalla hinta per viikate on n. 50 €. Viikatteita voisimme lainata oman käytön ohessa myös kylän muille yhdistyksille/henkilöille pitämään haitalliset vieraskasvit kurissa.

Toivon myönteistä suhtautumista asiaan.

Avustusta pyydetty: 200 euroa.

Jatko:

Viedään asia kumppanuuspöytien puheenjohtajien kokoukseen.

### **3.4. Kyltti Säämingin historiasta Sääminkitalolle**

Säämingin liittämistä Savonlinnan kaupunkiin tulee vuoden 2023 alusta kuluneeksi 50 vuotta. Säämingin kirkkopitäjä perustettiin vuonna 1504. Savonlinnan syntymävuotena pidetään vuotta 1639 eli 135 vuotta Sääminkiä myöhemmin. Säämingin merkityksestä Savonlinnalle ei löydy mainintaa mm. Savonlinnan kaupungin kotisivuilta historian osuudessa.

Sääminki-seura ry esittää kumppanuuspöydälle, että Sääminkitalon seinään Sääminginkadun puolelle asennetaan taulu/kyltti, josta ilmenee nykypolvelle lyhyesti Säämingin, entisen emäpitäjän sekä Sääminkitalon historiaa.

Sääminki-seura ry esittää, että asiasta neuvotellaan Savonlinnan kaupungin ao. toimialan kanssa taulun/kyltin ulkonäöstä ja materiaalista.

Sääminki-seura ry esittää vuoden 2022 kumppanuuspöydälle taulun/ kyltin rahoittamisavustuksesta.

Keskustelu:

Kaavoituspäällikkö:

Kaupungin yhteyshenkilö tässä asiassa olisi tekniseltä toimialalta Ritva Kutvonen. Hänen kanssa voi keskustella kyltin ulkonäöstä ja materiaalista.

Sääminki-seuran edustaja:

Tämä on mielestämme loistava esitys. Säämingin historia on Savonlinnan kaupungille merkittävä, mielestäni nykypolven tulisi saada tietää siitä. Säämingintalon historia löytyy kirjoista ja kansista, mutta se että se on Kirkkoniemen hirsistä rakennettu se talo siihen, niin tällaiset asiat tuoda kaikelle kansalle tiedoksi kadun varteen.

Puheenjohtaja:

Tämä oli ennen niin sanottu "kunnan tupa", jonka eteen kaupunkiin tullessa laitettiin hevonen kiinni.

Jatko:

Viedään eteenpäin kumppanuuspöytien puheenjohtajien kokoukseen.

### **3.5. Vesj'kansan / -kansalaisten katu/tie**

Sääminkiläiset ja myöhemmin savonlinnalaiset ovat kautta aikain olleet vesj'kanslaisia. Historiaa voidaan tuoda nykypolville esiin mm. katujen tai teiden nimeämisessä.

Sääminki-seura ry esittää Savonlinna kaupungille, että sopivassa ympäristössä oleva katu/tie nimetään Vesj'kansan tai Vesj'kansalaisten kaduksi/ tieksi.

Keskustelu:

Kaavoituspäällikkö:

Tämä kuuluu paikkatietopalveluille, jotka vastaavat nimi- ja osoiteasioista. Kuntaliiton ohjeiden mukaan katujen nimissä ei saa olla heittomerkkejä. Heittomerkin ääntäminen ei tule ilmi hätäpuheluissa. Samoin J-kirjain aiheuttaa ääntämisessä ongelmia. Kadun nimistöön tämä ei siis sovi, mutta johonkin epäviralliseen nimeämiseen tätä voi soveltaa, esimerkiksi patsaaseen.

Esityksen tekijä:

Patsas olisi Sääminki-seuralle liian iso projekti. Tuon nimen voisi muuttaa sellaiseksi että se täyttää kuntaliiton ohjeen.

Kaavoituspäällikkö:

Tykkäisin kyllä tuosta alkuperäisestä kirjoitusasusta, se voi olla jokin muukin kuin patsas mihin sitä voisi soveltaa. Voitte varmaan pitää ideariiheä mikä se kohde olisi ja me voidaan sitten kertoa sopiiko se. Esimerkiksi Laxmannin mukaan nimetty tie siirrettiin kadunnimestä OKL:n mäelle puistoksi.

Jatko:

Sääminki-seuran hallitus kokousta seuraavana maanantaina 27.9. klo 12, jonka jälkeen he toimittavat uuden ehdotuksen kumppanuuspöytien puheenjohtajien kokoukseen ma 27.9. klo 13.30.

### **3.6. Yhteydet Säämingin eteläisiin kyliin**

Esitän, että Kumppanuuspöytä tukee Sääminkiseuraa sen ryhtyessä elvyttämään yhteyksiä Pihlajaveden eteläisiin kyliin Salorantaan, Piojärveen, Saukon- ja Pietolansaareen, Särkilahteen, Vuoriniemeen, Utrasniemeen ja Ruhvanaan.

Keskustelu:

Kuntalainen:

Meillä saaristoalueilla on että vakituisten asukkaiden määrä vähenee ja monipaikkaisten asukkaiden määrä nousee. Tämä on moniulotteinen ja tärkeä asia.

Sääminki-seuran edustaja:

Tämä asia tulee Sääminki-seuran toimintasuunnitelmaan vuodelle 2022. Palataan varmaan kevään kumppanuuspöydissä.

Elinkeinojohtaja:

Mitä tällä elvyttämisellä tarkoitetaan?

Sääminki-seuran edustaja:

Kylät ovat kokeneet olevansa syrjässä ja elvyttämisellä tarkoitetaan yhteyksiä. Että huomioidaan nämä kylät, tämä on niinkuin osallisuuden viemistä saaristoon.

### **3.7. Haukiniemen Hakan liikuntakerho**

Haukiniemen Haka on järjestänyt lähes 20-vuoden ajan liikunnallista kerhoa 7-18- vuotiaille lapsille ja nuorille. Osallistujia on ollut keskimäärin 23 lasta.

Juvolan koulupiirin alueelta käsittäen Varparannan, Haukiniemen, Juvolan, Oravin ja Ahvensalmen kylät. Kerho on kokoontunut sulan maan aikaan Juvolan koulun ympäristössä ja talvisin Haukiniemen tai Juvolan jääkiekkokaukalolla.

Kerhon kustannukset ovat n. 2200 €/v koostuen ohjaajan palkkiosta, osallistujien pakollisista vakuutusmaksuista sekä välinehankinnoista.

Avi on avustanut aiemmin kustannuksia 1500 eurolla ja Haka on maksanut osallistujien omavastuuosuuden ja avustuksen yli menevän osuuden. Näin on mahdollistettu kaikkien osallistuminen kerhoon. Rahat seura hankkii pääasiassa talkootyöllä.

Nyt Avi on pienentänyt avustussumman 800 euroon. Anomamme avustus mahdollistaisi kerhon järjestämisen kevääseen saakka.

Anomme avustusta lasten ja nuorten kerhon järjestämiseen 700 €

#### Keskustelu:

Esityksen tekijä:

Tämä kerho on tosiaan kaikille lapsille avoin, ei tarvitse olla yhdistyksen jäsen päästäkseen osallistumaan. Summa on aika raskas Hakan maksaa.

Puheenjohtaja:

Säämingissä on vielä kaksi kyläkoulua Juvola ja Kallislahti, joista toisessa oppilasennuste on nouseva, taitaa olla siinä suhteessa ainoa koulu Savonlinnan alueella. Ihan hyvä että tämmöisiä vapaa-ajankerhoja ollaan järjestämässä oppilaille.

Esityksen tekijä:

Tämä on vieläpä ainoa kerho mitä meillä järjestetään koulun jälkeen, vaikka tämäkin on vain kerran viikossa. Kaupungissahan on ilmeisesti kerhoja joka päivä koulujen jälkeen.



Jatko:

Viedään asia kumppanuuspöytien puheenjohtajien kokoukseen.

**4. Muut esille tulevat asiat**

**5. Kokouksen päätös**

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 19.25